
Technische Daten 
Stand 09/2023ECKA 51/51/51L

1 Angewandte Zuglänge bei Prüfung. Zugangabe erfordert eine Berechnung (Ortner / KOV Programm) unter tatsächlichen baulichen Angaben.

2 Mineralwolle nach AGI-Q 132 (Dämmungsangaben beziehen sich auf nicht zu schützende Anbauflächen)

3 Beispiel SkamoEnclousure Board 225 kg/m3 (Dämmungsangaben beziehen sich auf nicht zu schützende Anbauflächen)

4  Durchschnittswert bezogen auf die Speicherdauer. Von den Materialeigenschaften sowie der Baustärke abhängig. Mittlere spezifische 

Wärmeabgabe = ca. 500 W/m2

5 Speicherbetrieb, eine Holzauflagemenge für Speicherdauer, bei geschlossener Bauweise und Wirkungsgrad > 80%

Technische Daten direkt am Schornstein 
angeschlossen

mit zusätzlicher 
Speichermasse

Gusskuppel Stahlwärmetauscher Gusskuppel Gussadapter

Energielabel A+ A A+ A+

Betriebsdaten

Nennwärmeleistung 7 kW 10 kW ---- ----

Wirkungsgrad > 80 % > 80 % ---- ----

Brennstoffdurchsatz 2,2 kg/h 3 kg/h 5 kg 5 kg

Feuerungsleistung ---- ---- 20 kW 20 kW

mittlere Wärmeabgabe / Speicherdauer 5 ---- ---- 2 kW / 8 h 2 kW / 8 h

Abgasmassenstrom 6,4 g/s 9,6 g/s 15 g/s 15 g/s

Förderdruck 12 Pa 12 Pa 12 Pa 15 Pa

Verbrennungsluftbedarf 30 m3/h 35 m3/h 50 m3/h 50 m3/h

Mittlere Abgastemperatur 

am Stutzen 254 °C 269 °C 394 °C 404 °C

nach 3,6 lfm keramisches Zugsystem KMS 300 1 ---- ---- 178 °C ----

nach dem Aufsatzspeicher (5x Speicherring Ø440mm) ---- ---- ---- 235 °C

Wärmeverteilung

Kamineinsatz 64–75 % 64–75 % 36 % 32 %

Sichtscheibe (einfache / doppelte Verglasung) 36 / 25 % 36 / 25 % 36 / 25 % 36 / 25 %

zusätzliche Speichermasse ---- ---- 28–39 % 32–42 %

Daten für Bauweise mit Luftgitter

Mindestgitterquerschnitt für Umluft / Zuluft 650 / 800 cm2 950 / 1150 cm2 950 / 1150 cm2 950 / 1150 cm2

min Abstände zu Dämmflächen / zum Aufstellboden 80 / 0 mm 80 / 0 mm

Wärmedämmung Referenzdämmstoff 2 
Decke / Rückwand / Seitenwände / Boden 120 / 80 / 80 / 0 mm 120 / 80 / 80 / 0 mm

Ersatzdämmstoff Calciumsilikat 3

Decke / Rückwand / Seitenwände / Boden 90 / 60 / 60 / 0 mm 90 / 60 / 60 / 0 mm

Daten für geschlossene Bauweise (altern. Gitter zu)

Mindest-  wärmeabgebende Oberfläche 4 laut TROL 4 m2

min Abstände zu Dämmflächen / zum Aufstellboden 80 / 20 mm 80 / 20 mm

Wärmedämmung Referenzdämmstoff 2 
Decke / Rückwand / Seitenwände / Boden 160 / 100 / 100 / 20 mm 160 / 100 / 100 / 20 mm

Ersatzdämmstoff Calciumsilikat 3

Decke / Rückwand / Seitenwände / Boden 120 / 75 / 75 / 20 mm 120 / 75 / 75 / 20 mm

Allgemeine technische Informationen

Gesamtgewicht / davon Feuerungsauskleidung ca. 186 / 67 kg ca. 186 / 67 kg

Feuerraumboden (Breite x Tiefe) 355 x 355 mm

Verbrennungsluftstutzen Ø 125 mm

Verwendung bei geschlossener Bauweise nach Fachregel geeignet

Geprüft nach EN 13229

Erfüllt Werte 1. BlmSchV (Stufe2), 15a BVG



Technische Daten 
Stand 09/2023

Anbaurahmen ECKA 51/51/51 links Klappbar 6 seitig 80 mm / Füße ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51ECKA 51/51/51 links Klappbar Stahlwärmetauscher vertikal

ECKA 51/51/51 links Klappbar Gusskuppel ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51 ECKA 51/51/51ECKA 51/51/51 links Klappbar Aufsatzspeicher

LIST 1 z 1

PROMÍTÁNÍ:SCHVÁLIL: DATUM:

Tento dokument je obchodním majetkem Hoxter a.s.
Nesmí být zpřístupněn třetí osobě�D�QHVPª�EºW�SRXéLWº
pro výrobní účely bez předchozího souhlasu majitele.

www.hoxter.eu

NÁZEV

ECKA 51/51/51
ČÍSLO VÝKRESU

TTLL__hh3355--110000

VYPRACOVAL: DATUM: 
MĚŘÍTKO:

1:10
FORMÁT:

A3TYP DOKUMENTU: POMOCNÝ VÝKRES HMOTNOST: ~

ABECEDNÍ SLOVNÍK POJMŮ

Abgasstutzen Příruba odkouření
Anbaurahmen Stavěcí rám
Aufsatzspeicher Akumulační prstence
Außenbefeuerung Zadní přikládání
Außenluftanschluss Připojovací adaptér
Blendrahmen Krycí rám
Dämmung Izolace
Füße Nohy
Großer Feuerraum Hluboké topeniště
Grundgestell Stojan s rozvodem vzduchu
Grundgestell für Durchsicht Ausführung Stojan s rozvodem vzduchu pro tunel
Gussadapter Litinový adaptér
Gusskuppel Litinová kopule
Gussstutzen Litinová příruba
Hochschiebbar Horní zdvih
Klappbar Boční otevírání
Konvektionsmantel Konvekční plášť
Kurzer Schenkel Krátká strana
Leistung+ Výkon+
Links Vlevo
Luftregelung Ovládání vzduchu
Nachbrennkammer Dohořívací komora
Putzdeckel Čistící otvor
Rechts Vpravo
Schmalere Einbautiefe Menší zabudovací hloubka
Stahlwärmetauscher vertikal Ocelový výměník vertikální
Tragkonstruktion inkl. Nosná konstrukce
Tunnel Tunel
Wärmetauscherreinigung Čistič výměníku
Zarge norma
Zuluftanschluss Přívod vzduchu
POPIS NĚMECKY POPIS ČESKY

REVIZE ZMĚNA:

DATUM:

PODPIS:

Blendrahmen ECKA 51/51/51 links-rechts Klappbar 6 seitig 60 mm 1 x 90° / Zuluftanschluss

45
-5

5

13
91

25

399 100

51

25
4

51
0

95
2

14
62

500

544

50
056
0

286 207

207

45
-5

5
10

86 11
98

388 111

1499

180O

207

45
-5

5
17

27

388 111

1499

180O

16
15

95
2

10
0

25

61

75

25
8,

5
50

1

45
24

2,5
53

3

61

510

522

554

51
0

52
257
0

198

21
4

O125

45
-5

5
25

8
50

1

81

81

81

55

526

574

52
659
0

0
85

47
9

070463

200O

13
38

286 213

200O

Anbaurahmen ECKA 51/51/51 links Klappbar 6 seitig 80 mm / Füße ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51ECKA 51/51/51 links Klappbar Stahlwärmetauscher vertikal

ECKA 51/51/51 links Klappbar Gusskuppel ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51 ECKA 51/51/51ECKA 51/51/51 links Klappbar Aufsatzspeicher

LIST 1 z 1

PROMÍTÁNÍ:SCHVÁLIL: DATUM:

Tento dokument je obchodním majetkem Hoxter a.s.
Nesmí být zpřístupněn třetí osobě�D�QHVPª�EºW�SRXéLWº
pro výrobní účely bez předchozího souhlasu majitele.

www.hoxter.eu

NÁZEV

ECKA 51/51/51
ČÍSLO VÝKRESU

TTLL__hh3355--110000

VYPRACOVAL: DATUM: 
MĚŘÍTKO:

1:10
FORMÁT:

A3TYP DOKUMENTU: POMOCNÝ VÝKRES HMOTNOST: ~

ABECEDNÍ SLOVNÍK POJMŮ

Abgasstutzen Příruba odkouření
Anbaurahmen Stavěcí rám
Aufsatzspeicher Akumulační prstence
Außenbefeuerung Zadní přikládání
Außenluftanschluss Připojovací adaptér
Blendrahmen Krycí rám
Dämmung Izolace
Füße Nohy
Großer Feuerraum Hluboké topeniště
Grundgestell Stojan s rozvodem vzduchu
Grundgestell für Durchsicht Ausführung Stojan s rozvodem vzduchu pro tunel
Gussadapter Litinový adaptér
Gusskuppel Litinová kopule
Gussstutzen Litinová příruba
Hochschiebbar Horní zdvih
Klappbar Boční otevírání
Konvektionsmantel Konvekční plášť
Kurzer Schenkel Krátká strana
Leistung+ Výkon+
Links Vlevo
Luftregelung Ovládání vzduchu
Nachbrennkammer Dohořívací komora
Putzdeckel Čistící otvor
Rechts Vpravo
Schmalere Einbautiefe Menší zabudovací hloubka
Stahlwärmetauscher vertikal Ocelový výměník vertikální
Tragkonstruktion inkl. Nosná konstrukce
Tunnel Tunel
Wärmetauscherreinigung Čistič výměníku
Zarge norma
Zuluftanschluss Přívod vzduchu
POPIS NĚMECKY POPIS ČESKY

REVIZE ZMĚNA:

DATUM:

PODPIS:

Blendrahmen ECKA 51/51/51 links-rechts Klappbar 6 seitig 60 mm 1 x 90° / Zuluftanschluss

45
-5

5

13
91

25

399 100

51

25
4

51
0

95
2

14
62

500

544
50

056
0

286 207

207

45
-5

5
10

86 11
98

388 111

1499

180O

207

45
-5

5
17

27

388 111

1499

180O

16
15

95
2

10
0

25

61

75

25
8,

5
50

1

45
24

2,5
53

3

61

510

522

554

51
0

52
257
0

198

21
4

O125

45
-5

5
25

8
50

1

81

81

81

55

526

574

52
659
0

0
85

47
9

070463

200O

13
38

286 213

200O

Anbaurahmen ECKA 51/51/51 links Klappbar 6 seitig 80 mm / Füße ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51ECKA 51/51/51 links Klappbar Stahlwärmetauscher vertikal

ECKA 51/51/51 links Klappbar Gusskuppel ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51

ECKA 51/51/51 ECKA 51/51/51ECKA 51/51/51 links Klappbar Aufsatzspeicher

LIST 1 z 1

PROMÍTÁNÍ:SCHVÁLIL: DATUM:

Tento dokument je obchodním majetkem Hoxter a.s.
Nesmí být zpřístupněn třetí osobě�D�QHVPª�EºW�SRXéLWº
pro výrobní účely bez předchozího souhlasu majitele.

www.hoxter.eu

NÁZEV

ECKA 51/51/51
ČÍSLO VÝKRESU

TTLL__hh3355--110000

VYPRACOVAL: DATUM: 
MĚŘÍTKO:

1:10
FORMÁT:

A3TYP DOKUMENTU: POMOCNÝ VÝKRES HMOTNOST: ~

ABECEDNÍ SLOVNÍK POJMŮ

Abgasstutzen Příruba odkouření
Anbaurahmen Stavěcí rám
Aufsatzspeicher Akumulační prstence
Außenbefeuerung Zadní přikládání
Außenluftanschluss Připojovací adaptér
Blendrahmen Krycí rám
Dämmung Izolace
Füße Nohy
Großer Feuerraum Hluboké topeniště
Grundgestell Stojan s rozvodem vzduchu
Grundgestell für Durchsicht Ausführung Stojan s rozvodem vzduchu pro tunel
Gussadapter Litinový adaptér
Gusskuppel Litinová kopule
Gussstutzen Litinová příruba
Hochschiebbar Horní zdvih
Klappbar Boční otevírání
Konvektionsmantel Konvekční plášť
Kurzer Schenkel Krátká strana
Leistung+ Výkon+
Links Vlevo
Luftregelung Ovládání vzduchu
Nachbrennkammer Dohořívací komora
Putzdeckel Čistící otvor
Rechts Vpravo
Schmalere Einbautiefe Menší zabudovací hloubka
Stahlwärmetauscher vertikal Ocelový výměník vertikální
Tragkonstruktion inkl. Nosná konstrukce
Tunnel Tunel
Wärmetauscherreinigung Čistič výměníku
Zarge norma
Zuluftanschluss Přívod vzduchu
POPIS NĚMECKY POPIS ČESKY

REVIZE ZMĚNA:

DATUM:

PODPIS:

Blendrahmen ECKA 51/51/51 links-rechts Klappbar 6 seitig 60 mm 1 x 90° / Zuluftanschluss

45
-5

5

13
91

25

399 100

51

25
4

51
0

95
2

14
62

500

544
50

056
0

286 207

207

45
-5

5
10

86 11
98

388 111

1499

180O

207

45
-5

5
17

27

388 111

1499

180O

16
15

95
2

10
0

25

61

75

25
8,

5
50

1

45
24

2,5
53

3

61

510

522

554

51
0

52
257
0

198

21
4

O125

45
-5

5
25

8
50

1

81

81

81

55

526

574

52
659
0

0
85

47
9

070463

200O

13
38

286 213

200O

ECKA 51/51/51L - TL ND - VÝM Ě NÍK + ZÁKLADNÍ ROZM Ě RY

ECKA 51/51/51L - TL ND - VÝM Ě NÍK H380

ECKA 51/51/51L - TL ND - KOPULE

ECKA 51/51/51L - TL ND - PRSTENCE

ECKA 51/51/51L - TL ND - KRYCÍ RÁM 60mm + P Ř ÍVOD VZDUCHU

Ø125

ECKA 51/51/51L - TL ND - STAV Ě CÍ RÁM 80mm + NOHY

45
-5

5

13
84

25

406 93

51

25
4

51
0

95
2

14
37

500
544

50
056
0

286 207
Ø200

207

45
-5

5
13

39

286 213

Ø200

207

45
-5

5
10

86 11
98

388 111

1499

Ø180

207

45
-5

5

17
27

388 111
1499

Ø180

16
15

95
2

10
0

35

61

75

25
8

50
1

45
24

2
53

3

61

510
522
554

51
0

52
257
0

198

21
4

45
-5

5
25

8
50

1

81

81

81

55

526

574

52
659

0

0
85

47
9

070463

51

286

286

286

ECKA 51/51/51L - TL ND - VÝM Ě NÍK + ZÁKLADNÍ ROZM Ě RY

ECKA 51/51/51L - TL ND - VÝM Ě NÍK H380

ECKA 51/51/51L - TL ND - KOPULE

ECKA 51/51/51L - TL ND - PRSTENCE

ECKA 51/51/51L - TL ND - KRYCÍ RÁM 60mm + P Ř ÍVOD VZDUCHU

Ø125

ECKA 51/51/51L - TL ND - STAV Ě CÍ RÁM 80mm + NOHY

45
-5

5

13
84

25

406 93

51

25
4

51
0

95
2

14
37

500
544

50
056
0

286 207
Ø200

207

45
-5

5
13

39

286 213

Ø200

207

45
-5

5
10

86 11
98

388 111

1499

Ø180

207

45
-5

5

17
27

388 111
1499

Ø180

16
15

95
2

10
0

35

61

75

25
8

50
1

45
24

2
53

3

61

510
522
554

51
0

52
257
0

198

21
4

45
-5

5
25

8
50

1

81

81

81

55

526

574

52
659

0

0
85

47
9

070463

51

286

286

286

ECKA 51/51/51L

ECKA 51/51/51L links klappbar Stahlwärmetauscher vertikal

M 1:20

ECKA 51/51/51L links klappbar Gusskuppel 
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Blendrahmen 51/51/51 links-rechts klappbar 6seitig 60 mm 1 x 90° / Zuluftanschluss

Anbaurahmen 51/51/51L links klappbar 6seitig 80 mm / Füße
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Technische Daten 
Stand 09/2023ECKA 51/51/51R

1 Angewandte Zuglänge bei Prüfung. Zugangabe erfordert eine Berechnung (Ortner / KOV Programm) unter tatsächlichen baulichen Angaben.

2 Mineralwolle nach AGI-Q 132 (Dämmungsangaben beziehen sich auf nicht zu schützende Anbauflächen)

3 Beispiel SkamoEnclousure Board 225 kg/m3 (Dämmungsangaben beziehen sich auf nicht zu schützende Anbauflächen)

4  Durchschnittswert bezogen auf die Speicherdauer. Von den Materialeigenschaften sowie der Baustärke abhängig. Mittlere spezifische 

Wärmeabgabe = ca. 500 W/m2

5 Speicherbetrieb, eine Holzauflagemenge für Speicherdauer, bei geschlossener Bauweise und Wirkungsgrad > 80%

Technische Daten direkt am Schornstein 
angeschlossen

mit zusätzlicher 
Speichermasse

Gusskuppel Stahlwärmetauscher Gusskuppel Gussadapter

Energielabel A+ A A+ A+

Betriebsdaten

Nennwärmeleistung 7 kW 10 kW ---- ----

Wirkungsgrad > 80 % > 80 % ---- ----

Brennstoffdurchsatz 2,2 kg/h 3 kg/h 5 kg 5 kg

Feuerungsleistung ---- ---- 20 kW 20 kW

mittlere Wärmeabgabe / Speicherdauer 5 ---- ---- 2 kW / 8 h 2 kW / 8 h

Abgasmassenstrom 6,4 g/s 9,6 g/s 15 g/s 15 g/s

Förderdruck 12 Pa 12 Pa 12 Pa 15 Pa

Verbrennungsluftbedarf 20 m3/h 30 m3/h 45 m3/h 45 m3/h

Mittlere Abgastemperatur 

am Stutzen 254 °C 269 °C 394 °C 404 °C

nach 3,6 lfm keramisches Zugsystem KMS 300 1 ---- ---- 178 °C ----

nach dem Aufsatzspeicher (5x Speicherring Ø440mm) ---- ---- ---- 235 °C

Wärmeverteilung

Kamineinsatz 64–75 % 64–75 % 36 % 32 %

Sichtscheibe (einfache / doppelte Verglasung) 36 / 25 % 36 / 25 % 36 / 25 % 36 / 25 %

zusätzliche Speichermasse ---- ---- 28–39 % 32–42 %

Daten für Bauweise mit Luftgitter

Mindestgitterquerschnitt für Umluft / Zuluft 650 / 800 cm2 950 / 1150 cm2 950 / 1150 cm2 950 / 1150 cm2

min Abstände zu Dämmflächen / zum Aufstellboden 80 / 0 mm 80 / 0 mm

Wärmedämmung Referenzdämmstoff 2 
Decke / Rückwand / Seitenwände / Boden 120 / 80 / 80 / 0 mm 120 / 80 / 80 / 0 mm

Ersatzdämmstoff Calciumsilikat 3

Decke / Rückwand / Seitenwände / Boden 90 / 60 / 60 / 0 mm 90 / 60 / 60 / 0 mm

Daten für geschlossene Bauweise (altern. Gitter zu)

Mindest-  wärmeabgebende Oberfläche 4 laut TROL 4 m2

min Abstände zu Dämmflächen / zum Aufstellboden 80 / 20 mm 80 / 20 mm

Wärmedämmung Referenzdämmstoff 2 
Decke / Rückwand / Seitenwände / Boden 160 / 100 / 100 / 20 mm 160 / 100 / 100 / 20 mm

Ersatzdämmstoff Calciumsilikat 3

Decke / Rückwand / Seitenwände / Boden 120 / 75 / 75 / 20 mm 120 / 75 / 75 / 20 mm

Allgemeine technische Informationen

Gesamtgewicht / davon Feuerungsauskleidung ca. 186 / 67 kg ca. 186 / 67 kg

Feuerraumboden (Breite x Tiefe) 355 x 355 mm

Verbrennungsluftstutzen Ø 125 mm

Verwendung bei geschlossener Bauweise nach Fachregel geeignet

Geprüft nach EN 13229

Erfüllt Werte 1. BlmSchV (Stufe2), 15a BVG



Technische Daten 
Stand 09/2023

ECKA 51/51/51 rechts Klappbar Stahlwärmetauscher vertikal
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ECKA 51/51/51L - TL ND - KRYCÍ RÁM 60mm 4S
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ECKA 51/51/51R

ECKA 51/51/51R rechts klappbar Stahlwärmetauscher vertikal / Abgasstutzen 45°
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ECKA 51/51/51R rechts klappbar Gusskuppel 



Technische Daten 
Stand 09/2023
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ECKA 51/51/51R rechts klappbar Aufsatzspeicher
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ECKA 51/51/51R

Blendrahmen 51/51/51 links-rechts klappbar 6seitig 60 mm 1 x 90° / Zuluftanschluss

Anbaurahmen 51/51/51R rechts klappbar 6seitig 80 mm / Füße
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